
14

نامه وزیر ورزش درباره پیگیری 
اتفاقات پرسپولیس-تراکتورسازی

اتفاقات تلخ دیدار دو تیم پرسپولیس و  �
تراکتورسازی پای وزیر ورزش و جوانان را نیز 
به ماجرا باز کرد و او خواهان رسیدگی به این 
موضوع شد. به گزارش «ورزش سه»، دیدار دو 
تیم پرسپولیس و تراکتورسازی مطابق چند فصل 
اخیر این بار هم با حواشی تند و تلخی همراه شد و 
این بار البته دامنه آن پای مسعود سلطانی فر، وزیر 

ورزش و جوانان را نیز به ماجرا باز کرد. 
به  نامه ای  در  جوانان  و  ورزش  وزارت 
فدراسیون فوتبال و خطاب به مهدی تاج 
خواهان بررسی اتفاقات روز جمعه در جریان 
دیدار دو تیم پرسپولیس و تراکتورسازی شد و 
از رئیس فدراسیون درخواست کرد با خاطیان 
این اتفاقات زشت در اسرع وقت برخورد شده و 
رسیدگی لازم در این باره صورت گیرد. طرفداران 
دو تیم پرسپولیس و تراکتورسازی که در فصول 
اخیر به چالش بزرگی با یکدیگر مواجه شده اند 
و در استادیوم های اختصاصی تراکتورسازی، 
یادگار امام، بنیان دیزل تبریز و آزادی با سر دادن 
شعارهایی زشت و نپذیرفتنی با روح ورزش به 
تقابل با یکدیگر پرداخته اند، روز جمعه نیز در 
حاشیه پیروزی شاگردان برانکو ایوانکوویچ بر 
حریف فضای مسمومی را در استادیوم آزادی 
شکل دادند؛ اتفاقاتی که با گذشت چند روز 
از آن دیدار جنجالی همچنان به بحث اصلی 
رجال سیاسی و ورزشی تبدیل شده و اکنون نیز 
وزیر ورزش و جوانان در این نامه دستور صریح 
خود برای رسیدگی و خاتمه دادن به این ماجرا 
و برخورد با خاطیان آن را خواستار شده است. 
در این باره فدراسیون فوتبال ایران با ارسال نامه ای 
به باشگاه پرسپولیس، از تشکیل جلسه کمیته 
انضباطی برای بررسی مسائل بازی پرسپولیس و 
تراکتورسازی در روز یکشنبه آینده خبر داد. ناظر 
این بازی گزارش داده بخش عمده ای از توهین ها 
از سوی لیدرهای باشگاه پرسپولیس سازماندهی 
شده بود و به نظر می رسد باشگاه پرسپولیس 

به این دلیل جریمه خواهد شد. 

ثبت نام ۲۲ هزار ایرانی در روز 
نخست خرید بلیت جام جهانی

در روز نخست نام نویسی هواداران ایرانی برای  �
خرید بلیت جام جهانی، ۲۲ هزار نفر توانستند 
نام نویسی خود را تکمیل کنند. این عدد در حالی 
ثبت شده که شنبه سایت فدراسیون به دلیل 
استقبال خوب هواداران تا ساعاتی مختل شده بود 
که این مشکل در ادامه رفع شد. این نام نویسی تا 
۲۸ دی ادامه دارد و قطعا تعداد ثبت نام کنندگان 
افزایش پیدا خواهد کرد. البته فدراسیون فوتبال 
سهمیه محدودی برای هواداران ایرانی دارد و 
بعد از بررسی مدارک ثبت نام کنندگان، با برگزاری 
قرعه کشی، بلیت ها را تقسیم می کند. سهمیه 
هواداران ایرانی در بازی با مراکش دوهزارو ۶۲۲ 
صندلی، در بازی با اسپانیا هزارو ۵۲۱ صندلی و 
در بازی با پرتغال هزارو ۴۷۶ صندلی است که 
اعداد بسیار کوچکی در برابر تعداد ثبت نام کنندگان 
است. البته هواداران ایرانی در صورت فراهم بودن 
شرایط، می توانند مستقیما از سایت فیفا برای خرید 
بلیت اقدام کنند و از جایگاه هایی که برای همه 
هواداران در نظر گرفته شده، بلیت رزرو کنند. 
نام نویسی فدراسیون فوتبال مربوط به قسمت هایی 
است که فیفا مشخصا برای یکی از دو تیم رو در رو 

در هر بازی در نظر گرفته است.

لیبی؛ حریف شاگردان کی روش در 
۲۹ اسفند پشت درهای بسته

این طور که به نظر می رسد در تاریخ ۲۹  �
اسفند سال جاری تیم ملی پشت درهای بسته 
یک بازی تدارکاتی خواهد داشت. به گزارش 
فارس با رایزنی هایی که مسئولان فدراسیون 
فوتبال داشته اند، ظاهرا برگزاری بازی دوستانه با 
تیم ملی لیبی قطعی شده است. البته هنوز خبر 
رسمی درباره برگزاری این بازی از سوی مسئولان 
فدراسیون اعلام نشده؛ اما خبرها حاکی از آن است 
که شاگردان کی روش در تاریخ ۲۹ اسفند این بازی 
تدارکاتی را پشت درهای بسته برگزار می کنند. 
پیش از این سرمربی تیم ملی در برنامه های خود 
اعلام کرده بود که در تاریخ ۲۹ اسفند خواهان 
برگزاری بازی تدارکاتی پشت درهای بسته است. 
سرمربی تیم ملی که برای تعطیلات از ایران رفته، 

جمعه هفته جاری به تهران باز می گردد. 

سعید  علی حسینی
 زیر تیغ جراحی رفت

نایب قهرمان وزنه برداری جهان، مینیسک  �
زانویش را جراحی کرد. به گزارش ایسنا، سعید 
جهان  وزنه برداری  نایب قهرمان  علی حسینی 
که از ناحیه زانو دچار مصدومیت شده بود، 
صبح یکشنبه تحت عمل جراحی قرار گرفت. 
علی حسینی از ناحیه مینیسک و به دست دکتر 
رازی تحت عمل جراحی قرار گرفت. بر اساس این 
ملی پوش ایران چندین هفته از وزنه برداری دور 
خواهد بود. علی حسینی در مسابقات وزنه برداری 
قهرمانی جهان ۲۰۱۷ توانست عنوان نایب قهرمانی 

را به دست بیاورد. 

ورزش

خبر

 کی روش جواب کرانچار  را داد
 اولین رویارویی کارلوس کی روش کلید خورد.  �

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در آستانه آغاز 
سال نو میلادی بیانیه ای منتشر کرد. او در این 
بیانیه به صحبت های زلاتکو کرانچار، سرمربی 
سپاهان پاسخ داده است. در این بیانیه آمده: 
«بعد از ۳۶ سال تجربه بین المللی و حرفه ای و 
پس از گذشت هفت سال از نتایج و دستاوردهای 
تاریخی برای فوتبال ایران، اگر همکار عزیز بنده 
جناب آقای کرانچار هنوز من را نمی شناسند و به 
من اعتماد ندارند، هیچ وقت این شناخت را پیدا 
نخواهند کرد و اعتماد نخواهند داشت. یک جلسه 
خصوصی تغییری در شرایط ایجاد نخواهد کرد، 
ولی در همین حال بنده بسیار خرسند و خوشحال 
خواهم شد اگر آقای کرانچار بتوانند از امکانات 
ما در تیم ملی بازدید کرده و کارها و اهداف ما 
را دنبال کنند. در حال حاضر بنده فکر نمی کنم 
احتیاجی به تأکید مجدد این مسئله به کسی باشد 
که بازیکنان ملی پوش داخلی ما اگر بخواهند نتایج 
خاصی را کسب کنند، به یک برنامه ریزی خاص 
از بعد فیزیکی، تکنیکی، تاکتیکی و روحی-روانی 
نیاز خواهند داشت. در زمان مناسب و مقتضی من 
همیشه آماده و در اختیار دوستان و همکاران مربی 
خود هستم تا نظراتم، تجاربم و دانش خود را با 
آنها مبادله کنم؛ با آنهایی که با حسن نیت آمده و 
به معنای واقعی متعهد به حمایت از منافع تیم 
ملی ایران هستند. بازیکنان تیم ملی ایران خود 
بهترین شاهد برای صحبت راجع به تلاش های زیاد 
ما و بهترین شاهد برای ابراز حرفه ای گری هستند 
که ما همیشه تقدیم آنها کردیم. این برنامه که از 
چهارم ژانویه ۲۰۱۸ (۱۴ دی ۹۶) شروع می شود یک 
پیشنهاد ساده، صادقانه و در کمال فروتنی از سوی 
من است. این الزامی نیست و این برنامه فقط با 
اعتماد و اطمینانی که به من از طرف بازیکنان تیم 
ملی و همکارانم ایجاد می شود امکان پذیر است. 
در پایان امیدوار هستم با کمک خداوند بتوانم 
تصمیم های انتخابی مناسبی را درباره بازیکنانی که 
واقعا ابعاد فیزیکی، تکنیکی، تاکتیکی و روحی و 
روانی دارند، اتخاذ کنم تا آنها بتوانند در راستای 
منافع تیم ملی خدمت کنند».  کارلوس کی روش 
چندی پیش برنامه خود را برای آماده  کردن 
تیم ملی ارائه کرد. در این برنامه عنوان شده که 
بازیکنان ملی پوش باید هفته اي دو روز در اختیار 
سرمربی تیم ملی باشند. برنامه ای که احتمالا با 
مخالفت سرمربیان باشگاهی روبه رو خواهد شد. 
زلاتکو کرانچار و برانکو ایوانکوویچ ضمن ابراز 
بی اطلاعی از جزئیات این برنامه عنوان کردند باید 
ابتدا برنامه کی روش به اطلاع آنها برسد. کی روش 
و کرانچار پیش از جام جهانی ۲۰۱۴ نیز باهم به 
مشکل برخورده بودند. آن اختلاف باعث شد چند 

ملی پوش سپاهان جام جهانی را از دست بدهند.

فوتبال

نفت تهران دوباره واگذار شد
یک شرکت تولیدکننده لوازم و امکانات پزشکی  �

به عنوان مالک و اسپانسر جدید باشگاه نفت 
مشغول به کار خواهد شد. به گزارش فارس، پس 
از جلسات متعدد در نهایت مالکیت باشگاه نفت 
تهران از شرکت نفت طلاییه گرفته شد و شرکت 
«تهران  کار رسا» قرار است امور این باشگاه را در 
دست بگیرد. این شرکت در زمینه تولید امکانات 
پزشکی فعالیت می کند. قرار است این شرکت 
تولید قطعات پزشکی به صورت موقت اداره و 
اسپانسرینگ باشگاه نفت را برعهده بگیرد تا در 
صورت تأیید صلاحیت این شرکت مالک باشگاه 
نفت شود. همچنین از هومن افاضلی، علیرضا 
منصوریان و علی کریمی به عنوان سرمربیان 

احتمالی تیم نفت نام برده می شود. 

دهخدایی بدون رقابت 
رئیس فدراسیون چوگان شد

حجت االله دهخدایی، دبیر فدراسیون چوگان،  �
در زمان ریاست ایلخانی زاده، بدون برگزاری 
رقابت انتخاباتی رئیس فدراسیون چوگان شد. 
به گزارش ایسنا، در حالی که هشت کاندیدا برای 
ریاست فدراسیون چوگان تأیید صلاحیت شده 
بودند، شش نفر از کاندیداها از حضور در مجمع 
انتخاباتی انصراف دادند تا رقابت میان دهخدایی 
و ناظری برگزار شود؛ اما در اتفاقی عجیب و 
منحصربه فرد، ناظری نیز در آغاز سخنرانی 
خود از حجت االله دهخدایی اعلام حمایت کرد 
تا به این ترتیب قبل از برگزاری انتخابات، ریاست 
دهخدایی قطعی شود. در حالی که با انصراف 
هفت کاندیدا از مجموع هشت کاندیدا، حجت االله 
دهخدایی تنها کاندیدای ریاست فدراسیون چوگان 
بود، رأی گیری از اعضای حاضر در مجمع انجام 
شد و دهخدایی، دبیر اسبق فدراسیون چوگان 
در زمان ریاست حمزه ایلخانی زاده، با کسب ۱۹ 
رأی از مجموع ۱۹رأی مأخوذه به عنوان رئیس 
فدراسیون چوگان انتخاب شد تا انتخابات چوگان 
بدون هیچ رقابت و جذابیتی با انتخاب او به پایان 
برسد. پیش از این گلنار وکیل گیلانی ریاست این 
فدراسیون را بر عهده داشت؛ اما پس از ۱۷ ماه و از 

سوی وزارت ورزش و جوانان برکنار شد. 

زاویه

سال پانزدهم    شماره 3049 دوشنبه   11 دي 1396

در شرایطی که رقابت های فوتبال در سال ۲۰۱۷ به پایان رسیده، هنوز هم 
برخی لحظات این ورزش در سال میلادی که گذشت، همچنان در خاطره ها 

باقی مانده است. در زیر به مهم ترین آنها اشاره شده است.
۱-«رمونتادا»ی بارسا؛ ۸ مارس ۲۰۱۷

خیلی ها اسمش را معجزه گذشتند، ولی کاری که بارسایی ها در یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا انجام دادند فراتر از معجزه بود. این تیم که بازی 
رفت را ۴ بر صفر به پاری سن ژرمن واگذار کرده بود، روی کاغذ شانسی برای 
رسیدن به مرحله بعد لیگ قهرمانان اروپا نداشت، چون در تاریخ هرگز 
تیمی که دیدار رفت را در لیگ قهرمانان اروپا با چهار گل واگذار کرده بود، 
نتوانسته بود جبران کند. بااین حال بارسایی ها در دیداری کاملا دراماتیک 
بازی برگشت را ۶ بر یک بردند و بازگشت یا به قول اسپانیایی ها رمونتادای 

باشکوهی داشتند. بارسا نشان داد استاد ممکن کردن ناممکن هاست.
۲-تکرار آقای زیدان؛ ۳ ژوئن ۲۰۱۷

رئال مادرید در فینال لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه ۴ بر یک یووه را در 
هم کوبید و برای دومین سال متوالی فاتح لیگ قهرمانان اروپا شد. در 
ورژن جدید این رقابت ها، برای اولین بار در تاریخ بود که تیمی توانست 
دوبار پشت سرهم قهرمان اروپا شود. همه این اتفاقات هم از سوی یک نفر 
رقم خورد: زین الدین زیدان! او در مدت قریب به یک سال واندی، دوبار رئال 
مادرید را قهرمان اروپا کرد؛ کاری را که یکی مثل الکس فرگوسن با ۳۹ سال 

تجربه انجامش داده بود، «زیزو» خیلی سریع عملی کرد.

۳- انتقال قرن؛ ۳ آگوست ۲۰۱۷
«سِکدا» (واژه ای اسپانیایی به معنی می ماند) از همین تاریخ معنی ای جهانی 
پیدا کرد؛ خبر رسید که نیمار، ستاره برزیلی بارسا، می خواهد به پاری سن ژرمن 
برود، ولی پیکه، هم تیمی اش، در اینستاگرام عکسی در کنار نیمار منتشر کرد و 
نوشت «سکدا»! کمی بعد اما نیمار راهی پاری سن ژرمن شد تا انتقال قرن رقم 
بخورد! این بازیکن برزیلی با رقم ۲۲۲ میلیون یورو از بارسا راهی پاری سن ژرمن 
شد تا تبدیل به گران ترین نقل وانتقال تاریخ فوتبال شود. هنوز هم خیلی ها 

متعجب مانده اند که پاریس چطور نیمار را از چنگ بارسا درآورد.

۴- چائو ایتالیا؛ ۱۳ نوامبر ۲۰۱۷
جان لوئیجی بوفون اشک می ریخت؛ یکی از محبوب ترین دروازه بانان 
تاریخ فوتبال چهار ماه بعد از آنکه رئال مادرید جام قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا را از چنگش درآورد، با شوک دیگری همراه شد؛ او که 
به همراه ایتالیا به دیدار پلی آف انتخابی جام جهانی رسیده بود، در 
مجموع بازی رفت وبرگشت مقابل سوئد شکست خورد تا برای اولین بار 
بعد از ۶۰ سال، ایتالیا از رسیدن به جام جهانی بازبماند. بعد از آن دیدار، 
بوفون از بازی های ملی خداحافظی کرد، هرچند که این روزها دوباره 

زمزمه بازگشتش به گوش می رسد.
۵- دومین مرد با ۵ توپ طلا؛۷ دسامبر۲۰۱۷

مرد اول رئال مادرید در زمین فوتبال به چیزی که استحقاقش را 
داشت رسید؛ کریستیانو رونالدو که لیگ قهرمانان اروپا و عنوان آقای 
گلی این لیگ را در کارنامه داشت، فاتح لالیگا هم شد تا سرانجام به 
خواسته اصلی اش برسد: توپ طلا. او برای پنجمین بار در طول دوران 
حرفه ای اش به توپ طلا رسید تا از این حیث با رکورد لیونل مسی 
برابری کند. در تاریخ دنیای فوتبال فقط دو نفر هستند که دستشان 
به این همه توپ طلا رسیده؛ یکی مسی و دیگری کریستیانو رونالدو. 
کریس که موفق شد پرتغال را هم به جام جهانی برساند، در گفت وگو 
با فرانس فوتبال جمله ای تاریخی را هم به زبان آورد: «من بهترین 

بازیکن تاریخ هستم». 

ایوانکوویچ،  برانکو 
روز  پرسپولیس،  سرمربی 
با  مهمی  گذشته جلسه 
مدیران باشگاه پرسپولیس 
داشت؛ همه منتظر بودند 
برانکو پس از این جلسه 
از تمدید قرارداد خود خبر 
پرسپولیس  سرمربی  بدهد. 

این خبر خوش را برای پرسپولیسی ها داشت؛ اما در 
کنارش یک خبر تلخ هم با خود به همراه آورد؛ جدایی 
مهدی طارمی، بهترین گل زن پرسپولیس در دو فصل 
اخیر. سرمربی پرسپولیس در این باره گفت: «بیشترین 
بحث جلسه درباره بازیکنان و تیم بود. با توجه به 
اینکه محرومیت خاصی در جذب بازیکن داریم، یکی 
از موضوعات، بحث مهدی طارمی بود. توافق کردیم 
به طارمی پیشنهاد تمدید قرارداد دو ساله را ارائه 
دهیم تا از این طریق نشان دهیم چقدر برایش احترام 
قائلیم و برایمان مهم است». برانکو در ادامه با بیان 
اینکه «طارمی قبول نکرد در پرسپولیس بماند»، ادامه 
داد: او می خواهد در یک تیم خارجی بازی کند و کتبا 
اعلام کرد تمایلی به تمدید قرارداد ندارد. همچنان به 
ماندنش امیدواریم چون هر بازیکن خوبی برای ما مهم 
است. با این حال طارمی حرفه ای است و زندگی اش 
از این راه می گذرد. طبیعی است که خودش تصمیم 
خواهد گرفت.  مهدی طارمی حدود سه ماه پیش با 
یک محرومیت چهارماهه از سوی فیفا روبه رو شد. او 
که در ابتدای فصل به صورت یک جانبه قراردادش را 
با باشگاه ریزه اسپور ترکیه فسخ کرد، باعث شد در پی 
شکایت باشگاه ترکیه ای، مجازات سنگینی برای خودش 
و پرسپولیس به بار آورد. پرسپولیس از دو پنجره 
نقل و انتقالاتی محروم است؛ ضمن اینکه پرسپولیس 
باید غرامتی چهارمیلیاردتومانی به ریزه اسپور پرداخت 

می کرد که ظاهرا در پی توافق 
بین دو باشگاه، پرداخت 
جریمه نقدی منتفی شده 
است. انتظار می رفت با توجه 
به مشکلاتی که طارمی برای 
پرسپولیس به وجود آورد، 
قرارداد خود را تمدید کند. 
برانکو در این باره نیز توضیح 
داد: «منکر ارزش و توانایی های او نمی شوم. گل های او 
برای ما پیروزی و قهرمانی را به ارمغان آورد. باید بدانیم 
ایشان ملی پوش است. او اشتباه کرد؛ اما همه اشتباه 
می کنند. او با قصد، نیت و به عمد نخواست این طور 
شود. جریمه و محروم شد و عواقبش را دید؛ آن هم 
در سالی که سال جام جهانی بود. جریمه  و تاوانش را 
می دهد. در همه باشگاه ها اشتباه پیش می آید. طارمی 
حرفه ای است. قراردادش تمام شده و طبیعی است 
که نمی خواهد بماند. این حق اوست و نباید از او ایراد 
گرفت». به نظر می رسد این بازیکن قصد دارد برای 
اینکه حضورش را در ترکیب تیم ملی تضمین کند، در 
اروپا بازی کند. چند روز پیش عنوان شد باشگاه الغرافه 
قطر دنبال جذب طارمی است که برانکو با این پیشنهاد 
مخالفت کرد. شواهد، احتمال حضور او را در لیگ یونان 
نشان می دهند. از مدت ها قبل این خبر منتشر شده 
است که باشگاه پانیونیوس یونان که به تازگی احسان 
حاج صفی و مسعود شجاعی از آن جدا شده اند، خیلی 
وقت است قصد دارد یک بازیکن سرشناس ایرانی را به 
خدمت بگیرد و شاید آن بازیکن مهدی طارمی باشد. 
با توجه به رابطه خوب مدیر برنامه های طارمی با 
باشگاه های یونانی، احتمال حضور این بازیکن در لیگ 
یونان زیاد است. برانکو همچنین عنوان کرد قرارداد 
جدید خود را پنجشنبه تمدید می کند و این قرارداد 

دوساله خواهد بود. 

شرق: منچسترسیتی به 
رکورد بایرن مونیخ نرسید؛ پپ 
گواردیولا هم از رسیدن به 
رکورد خودش باز ماند! عصر 
روز گذشته و در جریان هفته 
بیست ویکم رقابت های لیگ 
برتر انگلیس، منچسترسیتی 
در شرایطی به خانه کریستال 

پالاس سفر کرده بود که می توانست با رکورد بردهای 
پی درپی بایرن مونیخ برابری کند و در کنار این تیم 
آلمانی، بهترین عملکرد از این نظر را در میان لیگ های 
معتبر اروپایی داشته باشد. سیتی که در این فصل با پپ 
گواردیولا فوق العاده کار کرده، در ۲۰ بازی گذشته اش 
در لیگ برتر فقط یک تساوی به دست آورده بود که آن 
هم مربوط به هفته دوم و تقابل با اورتون بود؛ از آن 
بازی تا روز گذشته «همشهری ها» ۱۸ بازی متوالی شان 
را در لیگ برده بودند و اگر روز گذشته کریستال پالاس 
را هم شکست می دادند، آن وقت به رکورد فصل 
۲۰۱۳-۲۰۱۴ بایرن مونیخ می رسیدند. در آن فصل که 
هدایت بایرن مونیخ در اختیار همین پپ گواردیولا بود، 
باوارایی ها ۱۹ برد پی درپی در بوندس لیگا ثبت کردند و 
سرانجام در آستانه ثبت بیستمین پیروزی متوالی، نوار 
بردهایشان پاره شد.  روز گذشته البته پپ گواردیولا 
خوش شانس هم بود؛ چون اگر پنالتی دقیقه ۹۰ تیم 
کریستال پالاس تبدیل به گل می شد، آن وقت هم او 
و هم سیتی اولین شکست شان در لیگ در این فصل 
را هم تجربه می کردند؛ به هرحال با ثبت نتیجه صفر-
صفر، سیتی بعد از ۲۱ هفته با ۱۹ برد و دو تساوی ۵۹ 
امتیازی شد و همچنان با اختلاف ۱۴ امتیازی نسبت 
به تیم چلسی رده دومی، صدرنشین باقی ماند. ثبت 
این تساوی علاوه بر پاره کردن نوار بردهای پی درپی 
سیتی به طلسم عجیب وغریب آنها در آخرین بازی 

سال میلادی هم رنگ وبوی 
دیگری بخشید؛ ماجرا از این 
قرار است که سیتی از سال 
موفق  هرگز  تا به حال   ۲۰۱۳
به بردن آخرین بازی سال 
میلادی نشده است. یک 
شکست و سه تساوی نتایجی 
بوده که این تیم در این بازه 

زمانی داشته است. 
سیتی دومین تیم برتر اروپا

حالا که پپ گواردیولا نتوانسته رکورد خودش در 
بایرن مونیخ را بشکند، می تواند همچنان به این مورد 
ببالد که نقش بسزایی در بردهای متوالی در لیگ های 
مختلف داشته است؛ فارغ از اینکه فعلا خودش با 
بایرن رکورد ۱۹ برد پی درپی را دارد. حالا با سیتی با 
۱۸ برد پی درپی در رده دوم این جدول رده بندی است. 
پشت  سر سیتی هم تیم اینترمیلانی ایستاده که در 
فصل ۲۰۰۶-۲۰۰۷ با روبرتو مانچینی ۱۷ بازی اش در 
لیگ را به صورت متوالی برنده شد؛ اما نکته جالب باز 
هم به پپ گواردیولا برمی گردد که در رده چهارم هم 
قرار می گیرد! سه تیم موناکو، رئال مادرید و بارسلونا 
تیم هایی هستند که با ثبت ۱۶ برد متوالی در رده 
چهارم برترین های اروپا هستند؛ ولی نکته این است که 
همان ۱۶ برد متوالی بارسایی ها هم به دست همین 
پپ گواردیولا رقم خورده است. الان که سیتی بعد از 
۲۱ هفته هنوز شکستی در لیگ برتر انگلیس نداشته، 
باید به کارنامه درخشان گواردیولا تا همین جای فصل 
با دقت بیشتری نگاه کرد؛ تیم او تنها تیم حاضر در 
اروپاست که در همه رقابت ها، اعم از لیگ  قهرمانان و 
بقیه موارد فقط یک شکست خورده است؛ آن شکست 
هم در دیدار تشریفاتی مقابل شاختار دونتسک در لیگ  

قهرمانان اروپا بود.

 از رمونتادا  تا  توپ طلا
5 اتفاق فوتبالى مهم در سال 2017

توقف سیتی در جایگاه ۲۱ لیگ
پپ رکورد گواردیولا را نشکست

خبر شوک آور برانکو برای پرسپولیسی ها
طارمى مى رود

شرق: رسول خادم باز هم مرد همه کاره کشتی آزاد 
ایران شد. تبعات ناکامی تیم ملی کشتی آزاد در 
رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۱۶ پاریس (تنزل به 
رتبه نهمی) آن قدر برای اهالی این رشته سنگین 
بود که آنها را دوباره به فکر بازگرداندن خادم به 
این تیم انداخت. قهرمان المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا، با 
همه مسئولیت های زیادی که در فدراسیون کشتی و 
عضویت در هیئت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی دارد، 
خواسته اعضای شورای فنی کشتی آزاد را اجابت کرده 
و پذیرفته تا رسما مدیریت فنی تیم ملی بزرگ سالان را 
بر عهده بگیرد.  رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی 
که تا المپیک ۲۰۱۶ ریو سرمربیگری تیم ملی را نیز 
هم زمان در اختیار داشت، پس از این بازی ها به دلیل 
انتقاداتی که از او می شد، ترجیح داد با کناره گیری از 
سرمربیگری تیم ملی، تمرکز خود را بر امور مدیریتی 
فدراسیون کشتی و همچنین حضور پررنگ در 

هیئت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی معطوف کند. 
با نظر خادم و اعضای شورای فنی، محمد طلایی، 
سرمربی تیم ملی جوانان که دو سال پیاپی تیمش بر 
سکوی نخست جهان ایستاده بود، به عنوان سرمربی 

تیم ملی کشتی آزاد بزرگ سالان انتخاب شد. 
هرچند طلایی و کادرش در یک سال گذشته 
موفقیت هایی را در رقابت هایی مانند جام جهانی و 
قهرمانی آسیا به دست آوردند، اما در مهم ترین آزمون 
خود که پیکارهای جهانی ۲۰۱۷ پاریس بود، نتوانستند 
نمره قبولی بگیرند و تمام ناکامی ها به نام آنها نوشته 
شد.  طلایی چهره ای آرام است و چه کسی است که 
نداند این مربی محجوب در اداره تیم ملی اختیار تام 
نداشت و باز هم این رسول خادم بود که تصمیم گیرنده 
اصلی همه امور در این تیم بود.  حضور همیشگی او در 
عکس ها و فیلم های منتشرشده در تمرینات آزادکاران، 
گواهی روشنی بر این ادعا است.  خیلی از کارشناسان 

معتقدند در واقع بخشی از ضربه ای که این تیم در 
مسابقات جهانی خورد، هنگام «کوچینگ» آزادکاران 
از کنار تشک در هنگام مبارزاتشان بود؛ یعنی زمانی 
که خادم کنار تشک نبود تا نکات فنی را به ملی پوشان 

گوشزد کند و به آنها روحیه بدهد.  
نکته درخور توجه درباره نظارت همیشگی خادم 
در دوران سرمربیگری طلایی در این تیم، اینجا بود که 
طلایی بعد از نتیجه دور از انتظار تیمش در مسابقات 
جهانی، کنایه ای به اعضای شوراي فنی کشتی آزاد 
و فدراسیون کشتی زد که برای اعزام تیمش به این 
رقابت ها اختیار کامل نداشته است!  در این شرایط 
نگرانی ها از آغاز دوران افول ورزش اول ایران بعد از 
مسابقات پاریس در حالی از سوی گوش شکسته های 
این رشته افزایش یافت که اعضای شورای فنی 
خواستار حضور رسمی رسول خادم در رأس تیم ملی 
شدند.  پیشنهاد سرمربیگری دوباره خادم برای تیم 
ملی آزاد، نخستین بار در نشست اعضای شورای فنی با 

مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش که برای آسیب شناسی 
عملکرد ضعیف آزادکاران برگزار شده بود، مطرح شد؛ 
پیشنهادی که البته با واکنش مثبتی از سوی وزیر ورزش 

مواجه نشد. 
سلطانی فر دلیل مخالفتش با سرمربیگری خادم را 
حضور هم زمان او در ریاست فدراسیون کشتی ایران و 
عضویت در هیئت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی اعلام 
می کند و می گوید خادم بهتر است تمرکز خود را روی 

مسئولیت مهمی که در این اتحادیه دارد بگذارد. 
پیشنهاد شورای فنی اگرچه مخالفت ضمنی 
سلطانی فر را با این موضوع به همراه داشت، اما 
اعضای این شورا به صراحت اعلام کردند در صورتی که 
خادم خودش بگوید از عهده هر سه مسئولیت به طور 
هم زمان برمی آید، باز هم او را سرمربی این تیم خواهند 
کرد. این اظهارنظر اعضای شورای فنی زمانی قوت 
بیشتری به خود گرفت که پای گزینه های دیگری 
هم برای سرمربیگری تیم ملی بزرگ سالان به میان 

آمد، اما هیچ کدام به سرانجامی نرسیدند.  اکبر فلاح 
از گزینه های تأیید شده از سوی اهالی کشتی بود که 
در همان ابتدای کار، آب پاکی را روی دست شورای 
فنی ریخت و شرط حضورش را به داشتن اختیار تام 
و البته توجه نکردن به فرایند انتخابی تیم ملی اعلام 
کرد؛ شرطی که محال بود شورای فنی و فدراسیون 
زیر بار آن بروند.  محمدحسن محبی نیز بعد از 
مطرح شدن نامش گفت چندان تمایلی برای همکاری 
با فدراسیون ندارد.  غلامرضا محمدی، سرمربی سابق 
تیم ملی آزاد، اگرچه می توانست گزینه خوبی برای این 
مسئولیت باشد، اما به دلیل مخالفانی که داشت، این 
امکان برایش مهیا نشد تا پشت میز مذاکره با شورای 
فنی بنشیند.  آخرین گزینه خود محمد طلایی بود که 
شورای فنی نظر مثبت تری نسبت به سایر گزینه های 
نام برده به او داشتند. با این حال بعد از گذشت چهار 
ماه از ناکامی در مسابقات جهانی پاریس، شورای فنی 
کشتی آزاد چاره ای ندیدند جز اینکه بار دیگر دست 
به دامان خادم شوند.  طبق مصوبه روز گذشته این 
شورا، مقرر شده خادم با توجه به محدودیت زمان 
باقی مانده تا مسابقات جام تختی (بهمن )، رقابت های 
آسیایی (اسفند ) و جام جهانی کشتی آزاد (فروردین) 
و همچنین جمع بندی لازم  نداشتن اعضای شورای فنی 
درباره انتخاب سرمربی، خادم مسئولیت سرمربیگری 
تیم ملی کشتی آزاد بزرگ سالان کشور را عهده دار باشد. 
ابراهیم جوادی، عضو شورای فنی کشتی آزاد، 
دراین باره به «شرق» می گوید: «با توجه به اینکه 
شورای فنی نتوانسته در این مدت گزینه مناسبی را 
برای سرمربیگری تیم ملی انتخاب کند، این مسئولیت 
را به آقای خادم دادم. امیدواریم تا فروردین بتوانیم 
گزینه خوبی را پیدا کنیم. اگر این اتفاق نیفتد، این 
احتمال وجود دارد که شورای فنی دوباره آقای خادم 

را به عنوان سرمربی ثابت این تیم انتخاب کند».

 رسول خادم دوباره هدایت تیم کشتی آزاد را بر عهده گرفت

بازگشت رئیس به کنار تشک


